De electione jüdicum causarum.—II. Dëcernimus quod pa
ter praesidens, antequam ,indices causarum eligantur, ñeque per 
se solus, ñeque cum aliis, sub quibuslibet motivo vel praetestu 
etiam qualificandi aut legitimandi patres qui in imminenti judi- 
cum causarum electione activam vel passivam vocem habere dé
lient, ex iis aliquem una vel altera voce privare, vel a praedicta 
electione excludere aut privatum vel exclusum declarare possit; 
inhaerentesque praeterea constitutione apostolicae Pauli V de 
die XIV julii MDCXIV incipicntem Nuper a nobis, et decreto sa- 
crae Visitationis Apostolicae de die T. aprjlis MDCI sub Clemen
te VIII, etiam decernimus et mandamus ut praedictorum judi
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cum causarum electio canonice ac per schedulas secretas, nulla- 
que facta per patrem praesidentem propositione, imposterum flat; 
et quod in huiusmodi electione pater provincialis, seu rector pro
vinciae, primus et secundus definitorum, interven tu patris prae- 
sidentis capituli, muñere serutatorum fungántur: item quod prae- 
dicti judices causarum de cetero nullo modo eligantur nisi ex 
iis patribus 'qui sunt de corpore capituli, quos omnes et singulos 
habiles et idoneos ad ejusmodi officium indifferenter haberi vo- 
lumus et declaramus; in eorum vero electione suffragium ferant 
omnes et singuli qui, vigore eonstitutionum, statutorum, declara- 
tionum vel privilegii, seu alias, vocem activam ad provincialis 
eleetionem proxime futuram pro illo tum habuerint, seu in qua 
possesioiie eligendi fuerint: irritum et inane ipso facto et absque 
alia declaratione decernentes si secus super his quovis modo fieri 
vel attentari contigerit.

■ De electione definitorum.—III. Statuimus praeterea, ac 
juxta praedicta decreta Pauli V et sacrae Visitationis Apostolicae. 
volumus et ordinamus, ut electio quatuor definitorum actualium, 
non solum per schedulas secretas, sed etiam canonicé in poste- 
ruin fiat, ac insuper ut tres definitores additi, seu in supplemen- 
tum, ab omnibus electoribus, eadem única suffragatione, ac eis- 
demmet schedulis secretis, quibus praedicti quatuor definitores 
actuales eliguntur, de cetero eligantur. Si autem evenerit, quod 
tarn praedicta electio quatuor definitorum actualium quam judi- 
cum causarum, patris provincialis, visitatorum provinciae vel 
aliorum quorumeumque officialium, qui canonice ac per schedu
las secretas sunt eligendi, prima vice non deprehendatur legitime 
facta et subsequuta, tum declaramus et praecipimus ut inviolabi- 
liter observetur praedicta constitutio Pauli V, Nuper a nobis, ita 
ut solum per scrutinium secretum schedularum, toties iterandum, 
intra tempus concessum electoribus ad eligendum, quoties opus 
fuerit, hujusmodi electio vel electiones de cetero fiant: irritum 
ac inane ipso'facto et absque alia declaratione decernentes si se
cus super his quovis modo fieri vel attentaili contigerit.

De auctoritate praesidentis et juDicum causarum.—IV. 
Ut lites et discordiae quaé circa auctoritatem et jurisdictionem 
patris praesidentis et judicum. causarum frequenter oriri soient, 
penitus removeantur, declaramus praedictos patres nullam ha
bere auctoritatem seu jurisdictionem voce activa vel passiva ali-
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quem privandi, áut abelectione excludendi, ñeque novos proces
sus ad hos effectus vel ad aliquem eorum conficiendum, nisi so- 
lum propter casus notorios intra duos menses ante electionem 
patris provineialis emergentes, et quatenus reo nulla defensio 
etiam probabilis de jure competat, ac hujusmodi poena vel poe- 
nae ipso facto incurrantur vel incursae fuerint. Priores autem 
suspensos et alios quoscumque reos, qui a pâtre provincial! et de- 
finitoribus ante praedictos duos menses judicarí definitive non 
potuerunt, servatis servandis, privare poterunt, dummodo tarnen 
casus privationis sint in constitutionibus expressi, et causa vel 
causae contra eos sint judicialiter et legitime, ad praescriptum 
decreti sub numero XXIV infra positi, per patrem provincialem, 
vel per aliam légitimant auctoritatem habentem, actitatae et con- 
clusae ad sententiam sint: alias, si adversus aliquem ex patribus 
vocem activara vel passivam habentibus quaecumque aliae cau
sae, informationes, denuneiationes, accusationes vel protestatio- 
nes deduci contingerit (cum, tempore electionis, dolosae ac mali- 
tiosae praesumantur, et infra brevissimum horarum terminum 
nóvi processus prout de jure, et praecipue circa hujusmodi cau
sas, utpote altiorem requirentes indaginem, judicialiter substan- 
tiari, assertique rei sine eorum ac etiam electionis praejudicio 
privari, vel ab electione excludi, aut privati vel exclusi declarar! 
non possint), eas omnes et singulas, ad praescriptum nostrarum 
coustitutionum, part. III, cap. VIII, num. II, § 2, definitorio sci- 
licet novjter eligendo référant; et nihilominus ad electionem et 
electiones sub protestatione admittatur: irritara ac inane ipso 
facto et absque alia declaratione decernentes quidquid secus su
per his quovis modo fieri vel attentari contigerit. Unde verba illa 
praedictarum constitutionum, ibidem: «Ac de habentibus vocem 
tara activara quam passivam omnem controversiaradirimant»: et 
illa § 4, ejusdem capitis: «Si quis noverit causam, propter quam 
vocem quis activara vel passivam habere non debeat in praesenti 
capitulo, eam referat judicibus causarura», conformitcr ad hanc 
declarationem intelligenda esse declararaus, consequenterque 
omnes et singulas electioncs, quae sub hujusmodi declaratione ac 
ordinatione in posterum celebratac fuerint, juxta verba ejusdem 
textus, sive vjtio et nullitatc quoad hanc partera pertransire 
ctiam declararaus.

De actis electionis PRoviNCiALis.—V. Ne canónica patris pro-
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vincialis elcctio, ob incertitudiuem facti, possit aliquando in du- 
bium revocari, volumus et praecipimus patribus deflnitorii utnu- 
merum vocalium, qui ad electionem active concurrerunt, etquot 
favorabilia suffragia quisque passive ad eam coneurrens pro se 
habucrit, clare et fideliter exprimant in actis capituli, quae ad 
Nos et successores Nostros pro confirmatione obtinenda mittun- 
tur; in quibus etiam diligenter et expresse adnotari mandamus 
causas et motiva reeieetionum priorum, et aliquando eorum ali- 
quem in casibus per constitutiones permissis, p. III, cap. II, § 9, 
in priorem cjusdem conventus reeligi contigerit; secus reelectio- 
nem ex nunc prout ex tune irritamus et annullamus, irritamque 
et annullatam esse volumus et declaramus.

De tempore definiendi causas in definitorio capituli pro
vinciale.—VI. Ut communia et particularia provinciae causae et 
negotia matura qua par est expediantur consideratione, et defi- 
nitorii patres, ad praescriptum nostrarum constitutionum, p. III, 
cap. VII, n. XV, § 3, nihil indefinitem relinquant, ut, omnibus 
rite ordinatis, provincia tota usque ad sequens capitulum provin
ciale quiescere valea in sancta pace, quindecim eisdem dies pro 
termino praefixo assignamus, quibus causae et negotiae ad eos 
delato examinare, determinare et expedire possint et debeant, 
non tarnen ultra praedictos quindecim dies definitorium capituli 
provincialis extendí volumus, non obstante quocumque decreto 
vel consuetudine in contrarium, sed, eo elapso tempore, idem 
conclusum et absolutem, ac patris praesidentis jurisdictionem 
ipso facto extinctam esse decernimus et declaramus.

Quod si pater praesidens ultra praefinitum quindecim dierum 
terminum definitorium protrahere praesumpserit, poenam priva- 
tionis utriusqúe vocis per dectennium ipso facto incurrat; nullum- 
que ac irritum sit quidquid gestern vel attentatum fuerit. Porro 
si aliqua causa sese offerat, quae, ob gravia motiva, tam citone- 
queat expediri, definitorio privato deferatur, cui definitorio, prae
sentium statutoruni atque declarationum vigore, omnis facultas 
desuper riecessaria et opportuna perpetuo datar et data declara- 
tur, quatenus eam prout de jure examinet et determinet, exami- 
nareque et determinare teneatur.

De forma expediendi negotia vel causas per patrem pro- 
vinciálem.—VII. Statuimus item ac decernimus quod pater pro
vincialis causas graves, vel gravia negotia communia vel parti-
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cularia, quae extra tempus capituli vel congregationis provin- 
cialís fuerint determinanda vej expedienda, nullatenus determi
nare vel expedire possit; nec aliquo vel aliquibus ex praedictis 
quatuor deflnitoribus actualibus exclusis vel non admissis capitu- 
lum privatum per se vel per alium celebrare valeat, sed ad illius 
celebrationem omnes et singulos praedictos quatuor deflnitores, 
sub poena nullitàtis ageudorum ipso facto et absque alia decla- 
ratione, convocare et admitiere teneatur. Quot ut facilius exequi 
possit, non obstante supplicatione per provinciaux nobis exhibi- 
ta, conflrmamus et innovamus ac omnino observan jubemus re- 
verendissimi Valvasorii praedecessoris Nostri decretum, quo sta- 
tuitur, ut in conventu Quitensi omnes deflnitores de familia de- 
gant; quo praedicto conventu decernimus ut nullum ex praedictis 
quatuor deflnitoribus pater provincialis, etiam ad breve tempus, 
sub poena privationís vocis activae et passivae per quinquennium 
ipso facto incurrenda, ullo modo removere vel exiliare possit. Si 
tarnen quis eorum convalescentiae aut honestae recreationis cau
sa ad aliquem viciniorem locum iré postulaverit, eidem ad ne- 
cessarium vel ad breve tempus respective hujusmodi licentiam 
concederé poterit. Et ut praedicti patres deflnitores suam aucto- 
ritatem et potestàtem etiam in judicando liberius exercere possint 
et valeant, prohibemus patri praesidenti capituli, patri provin
cial!, et aliis patribus cujuscumque deflnitorii etiam capituli pro
vincialis, necnon quibuscumque aliis superioribus etiam locali- 
bus, sub praedicta poena privationís vocis activae et passivae, ne 
ad aliquod officium vel ministerium etiam non electivum, tum 
cum cura animarum etiam Indorum, tum sine illa, tum cum ju- 
risdictione etiam delegata, tum sine illa, etiam sub titulo vicarii, 
visitatoris vel administratoris, seu sub alio quocumque titulo 
vel nbmine, aliquem vel aliquos ex praedictis quatuor definitori- 
bus respective promoveant vel provideant, nec ipsi deflnitores, 
vel aliquis eorum, sub eadem poena privationís, promotionem 
vel provisionem aliquam ullo modo acceptent vel exerceant: irri- 
tum insnper ac inane ipso facto et absque alia declaratione de- 
cernentes quidquid in contrarium quovis modo fleri vel attentari 
contigerit.

De modo ferexdae sententiae de PROVINCIAL!, definitori- 
BÜS, VISITATORIBL’S ALHSQÜE NON’NULLIS.— VIII. ProvinCÍalem 
processari, officio privari, aut ab eodem suspendí, vel alia puní-
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ri poena etiam per sententiam declaratoriam non posse declara- 
mus, nisi in definitorio capituli provincialis vel congregationis 
intermediae; de iis enim dumtaxat, non vero de definitorio capi
tuli privati, intelligendum esse declaramus definitorium provin- 
ciae, a quo nostrae sacrae constitutiones, p. III, cap. XI, § 9, 
provincialem puniendum decernunt. Hine revocandum cense- 
mus, prout cum effectu revocamus decretum reverendissimi Val- 
vasorii praedecessoris Nostri, quo pro punitione patris provincia
lis definitorium capituli privati octo patrum stabilibit. Insuper 
privatiouis, suspensionis, vel aliam respective poenam, ut supra, 
provincialis non subeat, nisi, juris ordine servato, ob excessus 
vel casus pro ipsius privatione vel suspensione in constitutioni- 
bus expressos: propter quosmetipsos dumtaxat excessus vel Ca
sus respective, ac in definitorio capituli provincialis vel congre
gationis intermediae tantum (ut de patre provinciali dictum est) 
patres definitores, exprovincialem immediatum, expresidentem 
immediatum, et visitatores provinciae processari, voceque, offi- 
ciis aut gradibus, juris tarnen ordine servato, suspendí vel priva- 
ri, aut suspensos vel privates declarari posse, etiam declaramus: 
irritum et inane ipso facto et absque alia declaratione decernen- 
tes quidquid propter alios excessus vel casus, aut ¿¿lio tempore, 
seu juris ordine non servato, contra patrem provincialein ceteros- 
que et singulos nominatos patres fieri vel attentari contigerit: 
verba namque constitutionum, part. III, cap. XII, § 20, ibi: 
Prior provincialis poterit eos (scilicet visitatores) corrigere et pu
niré, de correctione et punitiope regulari ad poenitentiam extra- 
judicialiterque impdnendis, et non aliter, ñeque alio modo, intel- 
ligenda esse declaramus. Verum, cum praedictis patribus in de
finitorio novi ac immediati capituli provincialis, utpote suorum 
officiorum tempore jam completo, praedictae poenae privationis, 
suspensionis vel depositionis ab officiis nullatenus imponi possint, 
praedictum definitorium capituli provincialis recensitas poenas, 
juxta excessus tarnen qualitatem, commutare debebit in privatio- 
nem privilegiorum, vocis, vel in alias respective poenas indispen- 
sabiliter subeundas.

De casu quo deficiat aliquis definitorum.—IX. Si quis de- 
fini torum ex hac vita migraverit, vel inevitabili aliquo praepedi- 
tus impedimento munus suum exercere non potuerit, aut illi ju- 
stis ex causis renunciaverit, tune sine mora primus definitor ex
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tribus additis, ille seilicet qui ceteris plura suffragia in eorum 
electione habuit, etiamsi omnes tres majorem partem omnium 
suffragiorum habuerint, et in parte seu aequalitate suffragiorum, 
antiquior gradu, et, si graduatl non fuerint, professione anti- 
quior, conformiter ad nostras sacras constitutiones, part. III, 
cap. VII, num. V, § 1, et eadem parte III, cap. VIII, § 3, ejus 
loco subroguetur, illoque deficiente, secundus, eVpostea tertius 
eodem ordine servato; quod etiam in similibus et in aliis quibu- 
scumque casibus subrogandi seu supplendi emergentibus omnino 
observetur ac fiat. Quod si nullus eorum inveniatur, recursus ha- 
beatur ad antiquiorem ex quatuor definitoribus quatriennii im- 
mediati praeteriti, illoque deficiente, ad illi immediatum, etc., et 
omnibus praedictis quatuor deficientibus, ad unum ex definitoi'i- 
bus additis'ejusdem quatriennii, supradicto ordine omnino ser
vato; sicque retrocedatur ad alia capitula praeterita, doñee inte- 
gretur numeras quatuor definitorum, non obstante supplieatione 
provinciae in contrarium nobis facta. Qui vero non ad causam 
vel causas particulares, ut in casu discordiae vel recusationis 
contingere potest, se ad Universitäten! causar um pro huiusmodi 
subrogatione definitorium ingreditur, numerumque quatuor defi
nitorum aetu exercentium constituit (confirmantes, et, quatenus 
opus sit, innovantes declarationes reverendissimorum patrum) 
voce, loco, ceterisque, subrogatione durante, gaudeat exemptio- 
nibus et privilegiis, absque ulla prorsus differentia, quibus defi- 
nitores actuales in capitulo provinciali electi gaudent; et si omni
bus istis antiquior sit, et usus emerserit quod nullus in praesi- 
dentem capituli provincialis per litteras patris generalis depute- 
tur, ipse tamquam primus definitor (licet subrogatus) praesiden- 
tia potiri debebit, conformiter ad nostras sacras constitutionis, 
part. III, cap. VII, num. 1, § 4: et si secus super his quovis modo 
fieri vel attentari contigerit, totum sit irritum et inane ipso facto 
et absque alia declarationc.

De libera suffragatione definitorum.—X. Omnes et singu- 
los patres definitorii in omnibus et singulis causis vel negotiis in 
definitorio etiam privato sententiandis seu quomodocumque per- 
tractandis vel determinandis semper habere vota decisiva decla
rantes, deceruimus quod si aliquis eorum pro suffragatione se
creta instantiam fecerit, per ballottulas secretas omninó fiat, sub 
poena nullítatis agendorum ipso facto et absque alia deelaratio-
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ne: inhibentes praeterea patribus praesidenti capituli provincia
lis ct alten cuicuinque, sub poena privationis utriusque vocis per 
quinquennium ipso facto incurrenda, ne in deflnitoriis etiam pri- 
vatis, quorum praesidentia ad eos respective pertinent, per se 
vel per alium liberam et independentem patrum deflnitorii suf- 
fragationem publicara vel secretara quavis modo impediant, ne- 
qne ad suum sensum eorundem vota extorquere attentent; et si in 
puncto juris praedicti patres, vel aliquis eorum, difficultatem ali- 
quam habuerint, consultum cum advocatis seu juris peritis etiam 
saecularibus haberi possint et valeant.

De suffragiis in causis definiendis.—XI. Ut quodcumque 
definitorium vel tribunal etiam capituli provincialis vel privad 
in suis judiciiö vel congressibus sententiam vel determinationem 
faciat, facereque intelligatur, majorem partem omnium vdtorum 
respective consentiré et concurrere deberc, necnon praedicta ma
jori parti minorem cedere, ac sententiae vel determinationi fa- 
ctae subscribere teneri, etiamsi praesidens capituli vel pater pro
vincialis pro dicta minori parte steterit, volumus, decernimus et 
declaramus. In casu vero discordiae, ut vocant; si in quocumque 
definitorio oriri contigerit, pro ea tollenda vocetur et admittatur 
ille'definitor additus qui in casu supplementi pro integrando de
finitorio primo vocari et admitti deberet et si hujusmodi vocatio 
quacumque ex causa effectum non sortiatur, vel discordia adhuc 
ablata non fuerit, recursus tune habcatur ad alium, et alium de
finiterem additum, etc. conformiter ad decretum sub num. IX su
pra positum, donec praedicta discordia cesset, sententiaque vel 
determinado a majori parte fiat. Si autem in tribunali praesiden
tis capituli et judicum causarum praedicta discordia oriatur, pro 
ea tollcnda vocetur et admittatur pater provincialis seu rector 
provinciae; et si hujusmodi vocatio quacumque ex causa effe
ctum similiter non sortiatur, vel discordia adhuc ablata non fue
rit, recursus tune habeatur primo ad definitores actuales suo or- 
dine, postea ad additos, donec praedicta discordia cesset, senten
tiaque vel determinado a majori parte, ut supra, fiat. Et si secus 
super his quovis modo fieri vel attentarj contigerit, totum sit ir- 
ritum ac inane ipso facto et absque alia declaratione.

De tempore quo quis privari nequit officio vel voce acti • 
va aut Passiva. — XII. Cum per nostras sacras constitutiones, 
part. III, cap. X, § 3, cautum sit, ne capitulum privatum prio-
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rem aliquem intra duos menses ante eapitulum provinciale et in- 
tra duos alios ante congregationem intermediara prioratus officio 
privare possit; prohibitionem hujusmodi etiam respectu omnium 
et singulorum patrum voeem activara vel passivam habentium, 
et non solum per sententiam condemnatoriam, sed etiam decla- 
ratoriam, intelligendam esse declararaus; ita ut praedictum de- 
finitorium privatum nullum patrem, cui ratione gradus, officii, 
vel alias vox activa vel passiva competat, praedicta voce activa 
vel passiva, gradu vel officio intra duos menses ante eapitulum 
provinciale et intra duos alios ante congregationem intermediara 
privare, nec privatum declarare ullo modo possit: ñeque, cum 
aliquis semel electus et confirmatus a patribus definitorii cujus- 
cumque respective íuerit, electionem confirmatam tamquam nul- 
lam declarare intra praedictos duos menses valent: et si secus 
super his fieri vel attentari contingent, totum sit irritum et ina
ne ipso facto et absque alia declaratione, et tarn pater provincia- 
lis quam definitores poenam privationis utriusque vocis per quin- 
quennium ipso facto incurrant.

De iis Quinns provincialis ingerere neqüit. -XIII. Volu- 
mus insuper et decernimus quod pater provincialis in attinenti- 
bus ad primam instantiam et gubernium immediatum et ordina- 
rium superiorum localium nullo modo se intromittere possit, 
praeterquam in casions a jure permissis; cui insuper praecipi- 
mus, sub poena privationis vocis activae et passivae per quin- 
quennium ipso facto incurrenda, ne administrationem praedio- 
rum, fructuum et reddituum conventuum undequaque provenien- 
tium, per se vel per alios, directe vel indirecte, sub nullo prae- 
textu, motivo, vel titulo, sibi arrogare sen adjudicare audeat: 
quod si, inter visitandum, regulärem vel saecularem administra- 
torera praedii vel praediorum remo vend um juxtis ex causis in- 
venerit, et cum effectu removeat, tune, sub eadem poena priva
tionis vocis, eidem patri provincial!, inhibemus, ne in provisione 
novi administratoris ullo modo se ingerat, sed certiorem faciat 
superiorem localem conventus ad quem tale praedium seu prae- 
dia spectant, ut ipse superior localis, de consensu patrum consi- 
lii, de alio seu aliis administratoribus provideat. In casu ptae- 
terèa quo a gravamine prioris localis ad^patrem provincialem ap- 
pellatio interponatur, volumus et declaramus hujusmodi causam 
a pâtre provincial! et definitoribus saltera in capitulo privato

HISPANO-AGÜSTINIANO 411

etiam intra bimestre, non tarnen post recognitionem patris prae- 
sidentis, prout de jure cognoseendam et determinandam esse: et 
si seeus super his fieri vel attentari eontigerit, totum sit irritum 
et inane ipso facto et absque alia deelaratione.

ÜE VISITATIONE PROVINCIAE A PROVINCIALI FACIENDA.—XIV. 
Generalem aliquam vel particularem visitationem pater provin- 
cialis sub quovis praetextu vel motivo faeere non possit praeter 
duas visitationes generales totius provinciae, quos intra qua- 
driennium, unam scilicet singulo biennio sui provineialatus, fa
ceré debet: istas vero in eonventu Quitensi intra quindecim die- 
rum, et singulis aliis conventibus, doctrinis, ac praediis intra de- 
eem dicrum terminum concludere omnino teneatur; intra quem 
terminum si aliquem superiorem localem propter casus in cons- 
titutionibus expressos suspensione dignum invenerit, eumdem 
etiam extrajudicialiter procedens et ad praescriptum praedieta- 
rum constitutionum, part. III, cap. XII, § 15, cap. XIII, § 17, 
ab officio suspendere poterit: quod si in praedictis visitationibus 
summaria vel alias inveniat aliquem superiorem vel inferiorem 
in quaqumque causa eivili velcriminali judicialiter et compilato 
processu audiendum esse, tum, tanquam judex et extra formali- 
tatem visitationis, causàm vel causas, tum intra, tum extra prae- 
dictum terminum visitationis, prout de jure, cognoscat, ad prae- 
seriptum decreti sub num. XXIV infra positi: de causis vero,ju- 
diciis vel negotiis tum civilibus tum eriminalibus alias judicatis, 
conclusis vel determinatis, necnon de quibuscumque sententiis 
in judicatum transactis, praecipue absolutoriis, inquirere ea vel 
movere, suscitare vel reeognoscere, etiam ad instantiam partis, 
nullatenus possit. Item per se solus tarn intra quam extra termi
num praedictae visitationis patrem aliquem, cui ex gradu vel of
ficio seu alias vox activa in capitulis provincialibus seu in aliis 
quibuscumque electionibus competat, praedicta voce, gradu vel 
officio etiam per sententiam declaratoriam privare, aut titulo sus- 
pensionis, vel sub quocumque motivo vel praetextu, etiam quod 
reus vel processatus existât, ab eadem voce, gradu, officio vel 
eleetione, directe vel indirecte, medíate vel immédiate exclude- 
re nullo modo possit: sed si praedicta voce, gradu vel officio 
propter quodeumque motivum vel causam carere debeat, tune, 
servatis servandis per sententiam condemnatoriam vel declarato
riam a definitoris saltem capituli prout de jure ferendam, respe-
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ctive privetur vel privatus declaretur, aut ab eleetione excluda- 
tur, et non aliter, ueque alio modo: quod si pater provincialis 
contrarium super his quovis modo lacere vel attentare praesum- 
pserit, totum sit irritum ac inane ipso facto et absque alia decla- 
ratione, privationemque utriusque vocis per quinquennium ipso 
facto incurrat.

De remotione religiosorum a coenobiis.—XV. Provincialis 
vel quicumque alius superior sententialiter vel provisionaliter re 
ligiosum aliquem a conventu, euratu Indorum vel praedio remo- 
veri t, vel in exilium miserit, teneatur, sub poena privationis 
utriusque vocis per quinquennium, eumdem rcligiosum de ejus 
discessu per tres dies ad minus ante remotionis vel exilii exequ- 
tionem praemonere, utad conventum seu locum sibi destinatum 
possit honeste accedere. Volumus praeterea ac deeernimus quod 
si aliquis vel aliqui ex patribus vocalibus, vel definitorii, a con
ventu, in quo capitulum provinciale, congregado intermedia, vel 
aliud quodcumque definitorium fuerint celebranda, etiam per 
sententiam declaratoriam in exilium mittatur vel missus fuerit, 
non obstautibus praedicto exilio et quibuscumque aliis ad eum
dem conventum tempore celebrationis capituli provincialis, con
gregationis intermediae vel definitorii, pro suffragio ferendo vel 
in definitorio jurisdictionem exercendo, libere et licite accedere 
possit et valeat, nee pater provincialis aut quicumque alius.eum
dem in tali aceessu ullo modo impediré possit, sub poena priva
tionis utriusque vocis per quinquennium ipso facto ineurrenda: 
capitulo autem provincial!, vel congregatione intermedia, vel de
finitorio seu definitoriis finito et finitis, statim recedat, et exilium 
servet.

De convocatioxe vocaliüm.—XVI. Per convocatoriam, quae 
a pâtre provincial! vel a qualibet alio sup'eriori in capitulo pro
vincial!, congregatione intermedia vel alia quacumque eleetione 
fieri solet, convocatos intelligi volumus et declaramus omnes et 
singulos iii habitu vel actu, vigore constitutionum vel privilegii 
aut quasi possessionis ad praescriptum decrcti sub num. II, su
pra positi, in iisdem jus eligendi habentes, respectu quorum nul- 
la fieri possit prohibitio, quae, si fiat, pro nulla habeatur, caque 
non obstante ad electionem vel definitorium accedere possint et 
debeant. Congregationem insuper intermediam pater provincia
lis aut rector provinciae nullo motivo vel praetextu prorogare va-
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leat, sed statuto tempore in medio quadriennii, die scilicetXXIV 
rnensis julii, praedictae congregationis primain sessionem per se 
vel per alium celebrare teneatur, sub poenis privationís utrius- 
que vocis per quinquenuium nullitatisque agendorum ipso facto 
incurrendis.

De syndicatus provincialis.—XVII. Provineialis seu rector 
provinciae, elapso sui officii tempore, coram definitorio capituli 
provineialis stare teneatur judieio syndicatus seu (ut vocant) re- 
sidentiae; praedictum autem definitorium, privative quoad aliam 
quaracumque auctoritatem vel jurisdictionem etiam patris provin- 
cialis ct congregationis intermediae, tum ad instantiaiu partium, 
tum ex officio, de excessibus administrationis officii, neenon per- 
sonalibus durante officio commissis, prout de jure, inquirere, ju- 
dicare et determinare teneatur. Verum, si aliqua vel aliquae contra 
patrem extra provincialem aut rectorem provinciae deferantur 
causae quae a definitorio capituli provineialis intra quindecim 
dies suae durationis deflniri nequeant, definitorio capituli privati, 
cui praesentium statutorum atque declarationum vigore omnis fa
cultas desuper necessaria et opportuna perpetuo eonceditur et con- 
cessa declaratur, deferantur, quatenus intra terminum praecisum 
duorum mensium causam vel causas sibi delatas, prout juris fue- 
rit, finiat et determinet, finireque et determinare omnino tenea
tur; exprovincialis autem vel rector provinciae, quousque judi- 
eium syndicatus sententialiter absolutum non fuerit, ad quae- 
cumque officia etiam minima inhabilis omnino remaneat.

De adscriptione religiosorüm aliarum provixciarüm hüio 
quítense— XVIII. Quandocumque contigerit religiosos alterius 
provinciae alumnos buic provinciae QuitenSi adfiliari, tum confir
mantes et partim moderantes decreta reverendissimorum patrum 
in praedicta provincia admissa, neenon juxta decreta capituli ge
neralis celebrati anno MDCLXI, tarn licentiam a pâtre reveren- 
dissimo generali in scriptis habendam, quam consensum authen- 
tieum utriusque definitorii saltem privati unius et alterius pro
vinciae, a qua scilicet et ad quam, pro validitate adfiliationis 
omnino intervenire debere decernimus et declaramus; seeus adfi- 
liatio irrita et nulla sit ipso facto et absque alia déclaration©- 
Nullus item alterius provinciae, nisi prius eidem legitime adfilia - 
tus sit, ñeque aliquis ex non iterum adfiliatis, nisi triennio tran
sato a die legitime adfiliationis, in definitorem, visitatorem, re-
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gentem, secretarium, doctrinarum priorem, sen vicarium cuja- 
scumque conventus vel domus, etiam Indorum, vel praedii eligí 
aut deputari possit; secus electio vel deputatio irrita et nuila sit 
ipso facto et absque alia declaratione.

De renüntiationibüs.—XIX. Si pater provincialis aut quili- 
bet alias ex novem definitorii patribus legitima ex causaofficio 
suo semel acceptato renuntiare voluerit, coram definitorio capi
tuli provincialis vel congregationis intermediae id faeere licite 
possit et valent; praedictum autem definitorium, causa renuncia- 
tionis acceptata renunciationeque approbata, ut defectus renun- 
ciantis suppleatur, prout de jure, omnino procederé teneatur. 
Patres item priores, vicarii priores, studiorum regentes, provin- 
ciaeque secretarias, si causam legitiman! renunciandi suis offi- 
ciis semel acceptatis similiter habuerint, et eisdem renunciare li
cite possint et valeant, non tarnen per sex menses ante tempu 
capituli provincialis, ñeque per duos alios ante tempus congré
gations intermediae. Quocirca, textum nostrarum eonstitutio- 
num, part. II, cap. VII, n. XVII, § 3, ibid: Si vero prioratos of
ficium acceptare renuerit sine causa praedieta quam judicare te- 
nentur pater provincialis et definitores, etc. inteHigendum esse 
declarantes etiam respecta eorum qui praedictis officiis semel ac
ceptatis renunciare yoluerint, decernimus et declaramos hujus- 
modi patres suas renunciationes coram patre provinciali et defi- 
nitoribus actualibus in definitorio saltem capituli privati congre- 
gatis lacere teneri, ad quod definitorium causae vel causarum 
renunciationis approbationem, praedictaeque renunciationis ac- 
ceptationem, necnon, si post congregationem intermediara re
nunciado acceptai*! contingerit, electionem scu provisionem alte 
rius officialis in locum renunciantis sufficiendi, ad praescriptum 
earumdem constitutionum, part. III, cap. IX, duraturam, pleno 
jure pertinere similiter declaramus: et si secus super bis lieri vel 
attentari eontigerit, totum sit irritara et inane ipso facto et abs
que alia declaratione. Verba autem constitutionum, part. III, 
cap. II, § 5, ibid: Nullus item possit voci suac renunciare sub 
poena privationis vocis activae per bienuium, de renunciatione 
solius vocis, ut praedieta verba sonant, non autem de renuncia
tione offieiorum intelligenda esse declaramus, et non aliter, ne- 
que alio modo.